
UCHWAŁA NR XXXIII/234/08 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  

 
z dnia 26 listopada 2008 r. 

 
w sprawie zmiany nazwy oraz zmian w statucie Miejskiej  i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Białogardzie  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,            
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 984 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 8 ust. 2  pkt 2                  
i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539,             
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 Rada 
Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

§ 1. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Białogardzie otrzymuje nazwę 
Białogardzka Biblioteka Publiczna im. Karola Estreichera w Białogardzie.  

 
§ 2. W statucie Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Białogardzie 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXI/147/08 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 6 lutego 
2008 r. w sprawie przekształcenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie                       
w Miejską  i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Białogardzie oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego Nr. 36, poz. 731) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) tytuł otrzymuje brzmienie:  
     
    „Statut Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie”; 
 
2) w § 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
 
    „Białogardzka Biblioteka Publiczna im. Karola Estreichera, zwana dalej „Biblioteką”, działa 
      na podstawie:”; 
 
3) w § 3:  
 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Białogard.”, 
 

b) w ust. 3 uchyla się pkt 2; 
4) w § 7 w ust. 2:  
 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 



 2

 
„1) gromadzenie, zwłaszcza poprzez zakup, opracowywanie, przechowywanie i ochrona 
      materiałów (zbiorów) bibliotecznych, w szczególności dotyczących wiedzy o regionie 
      oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy,”, 
 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie:  
 

„11) organizowanie spotkań autorskich, wieczorów literackich, plenerów artystycznych,  
        wystaw, wernisaży, promocji nowych książek, imprez turystycznych i imprez  
        związanych  z promocją czytelnictwa,”, 
 

c) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 
 

„18) upowszechnianie informacji dotyczących organizacji życia społecznego oraz 
        współpraca z organizacjami i instytucjami na terenie działalności statutowej 
        Biblioteki,”; 

 
5) w § 19 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
 
    „4) działalność wystawienniczą,”. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 
                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej: 
 
                                                                                                       mgr Andrzej Świrko 


